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NAVIGATION I KØBENHAV – SOCIAL NÆRHED 

København sprudler af liv, arrangementer, begivenheder og underholdning. Det kan 

desværre virke uoverskueligt at finde dem og bevæge sig rundt i byen efter dem. 

Jeg vil gøre det nemmere at navigere i byen, skabe arrangementer, begivenheder, 

underholdning og sammenkomster. Altså skabe social nærhed på trods af byens 

fysiske forhindringer. 

Det vigtigste er de sociale sammenkomster. Det skal være lettere at mødes 

spontant og skabe små arrangementer i byrummet. 

Idéen 

Dette skal ske igennem interaktive kort, som kan tilgås gennem mobile enheder og 

internettet. Idéen er så at tilkoble disse kort til geografiske steder, hvor der er sat 

sensorer op, som registrerer, hvor mange folk der befinder sig i det bestemte 

byrum. Det kunne være en plads, park eller gade. 

På det interaktive kort vil der derefter opstå prikker som symboliserer det antal 

mennesker der er i det givne område. Sensorerne vil også give et cirka tal på, hvor 

mange mennesker der er på stedet. Man vil på den måde hurtigt finde ud af, hvor 

der sker ting i byen og hvor man skal gå hen for at mødes med mange mennesker. 

Se figur 2 

Derudover skal der være mulighed selv at skabe et arrangement, begivenhed eller 

sammenkomst gennem det interaktive kort, som andre kan se. Dette skal gøres ved 

at vælge et område på kortet og derefter lave en beskrivelse af sammenkomsten. 

Hvis sammenkomsten er placeret et sted med disse sensorer vil man også kunne se, 

hvor mange der deltager i dette arrangement. Se figur 1 

Samtidig skal der også placeres skærme rundt omkring i byen. På disse skærme skal 

der være tilgang til det interaktive kort, så man kan se hvor der er mennesker og 

arrangementer. Dette vil igen overskride de fysiske barrierer og skabe nærhed 

mellem geografiske punkter, da man nu pludselig kan følge med i begivenheder 

andre steder i byen. Se figur 2 

Man vil, altså kunne forestille sig et væld af sammenkomster, begivenheder og 

arrangementer, der er oprettet af befolkningen og er spredt ud over dette 

interaktive kort. Samtidigt kan man finde ud af, hvor folk befinder sig henne i byen 

og hvor der sker noget pga. sensorerne. Det vil altså blive nemmere at navigere i 

byen og det vil skabe mange flere sociale arrangementer. Den let tilgængelige  

geografiske data er altså vejen til at nedbryde de fysiske barrierer og få social 

nærhed i byrummet. 
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FIGUR 1 

Her er en illustration over et af de interaktive kort, i dette tilfælde Kongens Have, 

hvor der oprettet en sammenkomst. En picnic. Det smarte er, at man selv vælger, 

hvor stort området er og præcis hvorhenne, det vil fjerne al misforståelse.  

 

 

 

 

 

 

 

FIGUR 2 

Her er illustrationen over en af de skærme, som skal placeres rundt omkring i 

København. Skærmen viser interaktive kort med tilhørende information.  Man vil 

altså kunne få geografisk data midt i byrummet og danne sig overblik over byens 

befolkning og begivenheder. 
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